
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

От 26 января 2023 года        № 25-р 

 

 
Об установлении в Сосновском 
муниципальном округе учетной нормы и 
нормы предоставления площади жилого 
помещения по договору социального 
найма 

 

 

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, учитывая среднюю обеспеченность общей площадью жилья на 

одного жителя Сосновского муниципального округа Нижегородской области, 

Совет депутатов решил: 

1. Установить в Сосновском муниципальном округе Нижегородской 

области минимальный размер площади жилого помещения, исходя из 

которого определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью 

жилого помещения в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма 

(учетная норма), - двенадцать квадратных метров общей площади на одного 

члена семьи. 

2. Установить минимальный размер площади жилого помещения, исходя 

из которого определяется размер общей площади жилого помещения, 

предоставляемого по договору социального найма (норма предоставления), - 

двенадцать квадратных метров общей площади на одного члена семьи. 

3. Отменить: 

- решение Земского собрания Сосновского района Нижегородской 

области от 21.02.2006 № 6-р «Об установлении учетной нормы и нормы 

предоставления жилого помещения по договору социального найма в 

Сосновском районе»; 

- решение Земского собрания Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 16.08.2007 № 29 «Об утверждении типового 

положения о порядке ведения органами местного самоуправления учета 

граждан в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и граждан, 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма». 

 



4. Опубликовать настоящее решение в газете «Сосновский вестник», 

разместить его на официальном сайте администрации Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Сосновского муниципального 

округа 

А.К.Галкин 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

округа 

А.С.Зимин 

 


